
 
Základní škola a Mateřská škola Prakšice, 
příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště 

 
 

Zákonný zástupce nebo fyzická osoba, která osobně pečuje o dítě v pěstounské péči, která bude 
účastníka řízení (dítě) zastupovat: 

jméno a příjmení ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

telefonický kontakt a e-mail ……………………………………………………………………………………………………………… 

doručovací adresa …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

ID datové schránky (pokud máte) ……………………………………………………………………………………………………… 

 
Ředitelka školy 

Mgr. Marcela Chmelová 
Základní škola a Mateřská škola Prakšice, příspěvková organizace 
687 56 Prakšice 100 

  
Žádost o pokračování v základním vzdělávání 

 
(Na základě § 55, odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání – školský zákon -
může ředitel školy žákovi, který po splnění povinné školní docházky nezískal základní vzdělání, povolit po posouzení důvodů uvedených 
v žádosti jeho zákonného zástupce a na základě dosavadních výsledků vzdělávání pokračování v základním vzdělání, nejdéle však do konce 
školního roku, v němž žák dosáhne osmnáctého roku věku.) 

 

       Žádám o pokračování v základním vzdělávání syna/dcery ……………………………………………………….,  
nar.……………………………………, třída ……………….. 
Odůvodnění: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
V Prakšicích dne …………………………….                                                                             ……………………………………….. 
                                                                                                                                             podpis zákonného zástupce  
 
Vyjádření ředitelky školy: 

Po posouzení důvodů uvedených v žádosti a na základě dosavadních výsledků vzdělávání žáka  

povoluji / nepovoluji 

pokračování v základním vzdělávání. 

 

V Prakšicích dne ………………………………… 

                        …………………………………………… 
                  ředitelka školy 
 
 
687 56 Prakšice 100                                                  zspraksice@zspraksice.cz                                                          572 672 250 


